

Zorunlu
e-Fatura nedeniyle dolaylı zorunlu
e-İrsaliye Nedeniyle Zorunlu
Zorunlu değil

KOŞUL	e-Fatura	e-Arşiv	e-İrsaliye	e-Müstahsil	e-Defter	e-Fatura-e-Arşiv Fatura-e-İrsaliye Geçiş Zorunluluğu Zamanı	e-Defter Geçiş Zorunluluğu
2018-2019-2020 yılları Ciro su 5 Milyon TL üzeri olanlar	+	+	-	+	+	İzleyen yılın 7. ayın başından itibaren e-Fatura ve e-Arşiv Fatura uygulamasına geçilmesi gerekmektedir.	e-Fatura uygulamasına geçiş süresi içinde (e-Fatura uygulamasına yıl içinde zorunlu olarak geçen mükellefler bakımından izleyen yılın başından itibaren),
2021 yılı Ciro su 3 Milyon TL üzeri olan mükellefler	+	+	-	+	+		
2022 yılı Ciro su 3 Milyon TL üzeri olan mükellefler	+	+	-	+	+		
2023 yılı Ciro su 3 Milyon TL üzeri olanlar	+	+	-	+	+		
2024 ve sonrası yıl Ciro su 3 Milyon TL üzeri olanlar	+	+	-	+	+		
4760 sayılı Özel Tüketim Vergisi Kanununa ekli I sayılı listedeki malların imal, ithal, teslimi vb. faaliyetleri nedeniyle Enerji Piyasası Düzenleme Kurumu (EPDK)'ndan lisans alan (bayilik lisansı dâhil) mükellefler	+	+	+	+	+	Lisans alımı gerçekleştirildiği ay izleyen dördüncü ayın başından itibaren e-Fatura, e-Arşiv Fatura ve e-İrsaliye uygulamasına geçmek zorundadır.	e-Fatura uygulamasına geçiş süresi içinde (e-Fatura uygulamasına yıl içinde zorunlu olarak geçen mükellefler bakımından izleyen yılın başından itibaren),
Özel Tüketim Vergisi Kanununa ekli (II) sayılı listedeki malları imal, inşa ve/veya ithal edenler	+	+	+	+	+	İmal, inşa veya ithalin gerçekleştirildiği ay izleyen dördüncü ayın başından itibaren e-Fatura, e-Arşiv Fatura ve e-İrsaliye uygulamasına geçmek zorundadır.	e-Fatura uygulamasına geçiş süresi içinde (e-Fatura uygulamasına yıl içinde zorunlu olarak geçen mükellefler bakımından izleyen yılın başından itibaren),
Mal veya hizmetlerin alınması, satılması, kiralanması veya dağıtım işlemlerinin gerçekleştirilmesine aracılık etmek üzere internet ortamında 23/10/2014 tarihli ve 6563 sayılı Elektronik Ticaretin Düzenlenmesi Hakkında Kanunda tanımlanan başkalarına ait iktisadi ve ticari faaliyetlerin yapılmasına elektronik ticaret ortamını sağlayan gerçek ya da tüzel kişi <u>aracı hizmet sağlayıcılar</u> , internet ortamında gerçek ve tüzel kişilere ait <u>gayrimenkul, motorlu araç vasıtalarının satılmasına, veya kiralanmasına ilişkin ilanları yayınlayan internet sitelerinin sahipleri veya işleticileri</u> ile internet ortamında reklamların yayınlanmasına aracılık faaliyetinde bulunan <u>internet reklamcılığı hizmet araçları</u>	+	+	-	+	+	Belirtilen işler ile işgal etmek üzere işe başlama tarihinden itibaren 3 ay içinde e-Fatura ve e-Arşiv Fatura ve e-İrsaliye uygulamasına geçmek zorundadır.	e-Fatura uygulamasına geçiş süresi içinde (e-Fatura uygulamasına yıl içinde zorunlu olarak geçen mükellefler bakımından izleyen yılın başından itibaren),
Kendilerine veya aracı hizmet sağlayıcılara ait <u>internet sitelerinde veya diğer her türlü elektronik ortamda mal veya hizmet satışı gerçekleştirilen mükelleflerden,</u> 2020 veya 2021 hesap dönemleri için 1 Milyon TL, 2022 veya müteakip hesap dönemleri için 500 Bin TL ve üzeri brüt satış hasılatı (veya satışları ile gayrisafi iş hasılatı) olanlar.	+	+	-	+	+	2020 veya 2021 hesap dönemlerinde sağlayıcılar 1/7/2022 tarihine kadar, 2022 veya müteakip hesap dönemlerinde sağlayıcılar ilgili hesap dönemini izleyen yedinci ayın başına kadar e-Fatura ve e-Arşiv Fatura uygulamasına geçmeleri zorunludur.	e-Fatura uygulamasına geçiş süresi içinde (e-Fatura uygulamasına yıl içinde zorunlu olarak geçen mükellefler bakımından izleyen yılın başından itibaren),
5957 sayılı Sebze ve Meyveler ile Yeterli Arz ve Talep Derinliği Bulunan Diğer Malların Ticaretinin Düzenlenmesi Hakkında Kanun hükümlerine göre komisyoncu veya tüccar olarak sebze ve meyve ticaretiyle işgal eden mükellefler	+	+	+	+	+	Belirtilen işler ile işgal etmek üzere işe başlama tarihinden itibaren 3 ay içinde e-Fatura ve e-Arşiv Fatura ve e-İrsaliye uygulamasına geçmek zorundadır.	e-Fatura uygulamasına geçiş süresi içinde (e-Fatura uygulamasına yıl içinde zorunlu olarak geçen mükellefler bakımından izleyen yılın başından itibaren),
Sosyal Güvenlik Kurumu ile sözleşme imzalayan sağlık hizmeti sunucuları ile medikal malzeme ve ilaç/etken madde temin eden tüm mükellefler (hastane, tıp merkezleri, dal merkezleri, diyaliz merkezleri, Sağlık Bakanlığından ruhsatlı diğer özelleşmiş tedavi merkezleri, tanı, tetkik ve görüntüleme merkezleri, laboratuvarlar, eczaneler, tıbbi cihaz ve malzeme tedarikçileri, optisyenlik müesseseleri, işitme merkezi, kaplıcalar, beşeri tıbbi ürün/ürün sunan ve/veya üreten özel hukuk tüzel kişileri ve bunların tüzel kişiliği olmayan şubeleri, ecza depoları vb.)	+	+	-	+	+	Sosyal Güvenlik Kurumuna fatura düzenlemeye başlamadan önce e-Fatura ve e-Arşiv Fatura uygulamasına geçmek zorundadır.	e-Fatura uygulamasına geçiş süresi içinde (e-Fatura uygulamasına yıl içinde zorunlu olarak geçen mükellefler bakımından izleyen yılın başından itibaren),
Gayrimenkul ve/veya motorlu taşıt, inşa, imal, alım, satım veya kiralama işlemlerini yapanlar ile bu işlemlere aracılık faaliyetinde bulunan mükelleflerden brüt satış hasılatı (veya satışları ile gayrisafi iş hasılatı): a) 2020 veya 2021 hesap dönemleri için 1 Milyon TL, b) 2022 veya müteakip hesap dönemleri için 500 Bin TL ve üzeri olan mükellefler.	+	+	-	+	+	2020 veya 2021 hesap dönemlerinde sağlayıcılar 1/7/2022 tarihine kadar, 2022 veya müteakip hesap dönemlerinde sağlayıcılar ilgili hesap dönemini izleyen yedinci ayın başına kadar e-Fatura ve e-Arşiv Fatura uygulamasına geçmeleri zorunludur.	e-Fatura uygulamasına geçiş süresi içinde (e-Fatura uygulamasına yıl içinde zorunlu olarak geçen mükellefler bakımından izleyen yılın başından itibaren),

Kültür ve Turizm Bakanlığı ile belediyelerden yatırım ve/veya işletme belgesi almak suretiyle konaklama hizmeti veren <u>otel işletmeleri</u>	+	+	-	+	+	22.01.2022 den önce faaliyetine başlamış olanlar, 1/7/2022 tarihine kadar, daha sonra faaliyetine başlayanlar ise faaliyete başladıkları ayı izleyen üçüncü ayın sonuna kadar e-Fatura ve e-Arşiv Fatura uygulamasına geçmek zorundadır.	e-Fatura uygulamasına geçiş süresi içinde (e-Fatura uygulamasına yıl içinde zorunlu olarak geçen mükellefler bakımından izleyen yılın başından itibaren),
2/4/2022 tarihli ve 31797 sayılı Resmî Gazete'de yayımlanan Şarj Hizmeti Yönetmeliği kapsamında Enerji Piyasası Düzenleme Kurumundan <u>sarı ağ</u> <u>İşletme lisansı alan mükellefler</u> ile bu mükellefler tarafından <u>sertifika</u> <u>verilen sarı istasyonu işletmecileri</u>	+	+	-	+	+	07/10/2023 tarihi itibarıyla faaliyette bulunanlar 2/1/2024 tarihine kadar, daha sonra faaliyete başlayanlar ise faaliyetlerine başladıkları tarih itibarıyla e-Fatura ve e-Arşiv Fatura uygulamasına geçmek zorundadır.	e-Fatura uygulamasına geçiş süresi içinde (e-Fatura uygulamasına yıl içinde zorunlu olarak geçen mükellefler bakımından izleyen yılın başından itibaren),
3213 sayılı Maden Kanunu kapsamında düzenlenen işletme ruhsat/sertifika sahipleri ve işletme ruhsat/sertifika sahipleri ile yaptıkları sözleşmeye istinaden maden üretim faaliyetinde bulunan gerçek ve tüzel kişi mükelleflerin e-İrsaliye uygulamasına geçiş nedeniyle e-Fatura ve e-Arşiv Fatura Uygulamasına geçiş zorunluluğu	+	+	+	+	-	Maden ruhsat/sertifika alındığı veya bunlarla yapılan sözleşmeye istinaden maden üretim faaliyetinde bulunanlar ruhsat/sertifikanın alındığı veya sözleşmenin yapıldığı ayı izleyen üçüncü ayın sonuna kadar e-İrsaliye, e-Fatura ve e-Arşiv Fatura uygulamasına geçilmesi zorunludur.	(-) e-Fatura ya Zorunlu geçecekler arasında sayılmadığından e-Deftere bu kriter nedeniyle geçişi zorunlu değil. Diğer Kriterlere ayrıca bakılması gerekir.
4634 sayılı Şeker Kanununun 2 nci maddesinin (e) bendinde tanımlanmış yer verilen şekerin (Beyaz şeker (standart, rafine küp ve kristal şeker), yarı beyaz şeker, rafine şeker, ham şeker ve kahverengi şeker olarak sınıflandırılan, pancar veya kamıştan üretilen kristallendirilmiş sakaroz ile nişasta kökenli izoglukoz, likid ya da kurutulmuş halde glukoz şurubu, sakaroz veya invert şeker veya her ikisinin karşımının suda çözülmesinden meydana gelen şeker çözeltisi ve invert şeker şurubu ile inülin şurubu) imalini gerçekleştiren mükelleflerin e-İrsaliye uygulamasına geçiş nedeniyle e-Fatura ve e-Arşiv Fatura Uygulamasına geçiş zorunluluğu	+	+	+	+	-	Bu faaliyetlere başlanıldığı ayı izleyen üçüncü ayın sonuna kadar e-İrsaliye, e-Fatura ve e-Arşiv Fatura uygulamasına geçilmesi zorunludur.	(-) e-Fatura ya Zorunlu geçecekler arasında sayılmadığından e-Deftere bu kriter nedeniyle geçişi zorunlu değil. Diğer Kriterlere ayrıca bakılması gerekir.
Demir ve çelik (GTİP 72) ile demir veya çelikten eşyaların (GTİP 73) imalı, ithali veya ihracı faaliyetinde bulunan mükellefler (ticari kazançları basit usulde tespit edilmedikleri hariç) in e-İrsaliye uygulamasına geçiş nedeniyle e-Fatura ve e-Arşiv Fatura Uygulamasına geçiş zorunluluğu.	+	+	+	+	-	Belirtilen ürünlerin imal, ithal veya ihracının gerçekleştirildiği ayı izleyen üçüncü ayın sonuna kadar e-İrsaliye, e-Fatura ve e-Arşiv Fatura uygulamasına geçilmesi zorunludur.	(-) e-Fatura ya Zorunlu geçecekler arasında sayılmadığından e-Deftere bu kriter nedeniyle geçişi zorunlu değil. Diğer Kriterlere ayrıca bakılması gerekir.
Tarım ve Orman Bakanlığına gübre üretim ve tüketiminin kayıt altına alınmasına yönelik oluşturulan Gübre Takip Sistemi'ne kayıtlı kullanıcıların e-İrsaliye uygulamasına geçiş nedeniyle e-Fatura ve e-Arşiv Fatura Uygulamasına geçiş zorunluluğu.	+	+	+	+	-	Gübre takip sistemine kaydolma tarihini izleyen üçüncü ayın sonuna kadar e-İrsaliye, e-Fatura ve e-Arşiv Fatura uygulamasına geçilmesi zorunludur.	(-) e-Fatura ya Zorunlu geçecekler arasında sayılmadığından e-Deftere bu kriter nedeniyle geçişi zorunlu değil. Diğer Kriterlere ayrıca bakılması gerekir.
e-Fatura uygulamasına kayıtlı olan ve brüt satış hasılatı (veya satışları ile gayrisafi iş hasılatı); a) 2018, 2019 veya 2020 hesap dönemlerinde 25 Milyon TL, b) 2021 veya müteakip hesap dönemlerinde 10 milyon TL ve üzeri olan mükellefler.	+	+	+	+	+	Müteakip hesap döneminin yedinci ayı başından itibaren	e-Fatura uygulamasına geçiş süresi içinde (e-Fatura uygulamasına yıl içinde zorunlu olarak geçen mükellefler bakımından izleyen yılın başından itibaren),
Gelir İdaresi Başkanlığı tarafından, yapılan analiz veya inceleme çalışmalarına neticesinde riskli ya da vergiye uyum düzeyi düşük olduğu tespit edilen mükellefleri veya mükellef gruplarının faaliyet, sektör ve ciro tutarına bağlı olmaksızın, yazılı bildirim yapmak ve geçiş hazırlıkları için en az 3 ay süre vermek suretiyle e-Deftere ve e-Defter uygulamasına geçiş zorunluluğu getirmeye yetkilidir.	+	+	+	+	+	Kendisine yazılı bildirim yapılan mükelleflerin, yazılı bildirimde belirtilen süreler içinde e-Defter uygulamasına dâhil olması gerekmektedir.	e-Fatura uygulamasına geçiş süresi içinde (e-Fatura uygulamasına yıl içinde zorunlu olarak geçen mükellefler bakımından izleyen yılın başından itibaren),